
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/477/23 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2023 r.poz.70 ), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Gorzyce opłatę od posiadania psów. 

2. Określa się stawkę roczną opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Gorzyce w wysokości: 

1) 60,00 zł od jednego psa; 

2) 50,00 zł od trzeciego i każdego następnego psa posiadanego przez podatników podatku  rolnego. 

§ 2. 1. Określa się termin wniesienia opłaty do dnia 15 marca roku podatkowego, z zastrzeżeniem że: 

1) w przypadku wejścia w posiadanie psa po dniu 15 marca roku podatkowego, opłata jest płatna w terminie 

14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa; 

2) w przypadku wejścia w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego oraz w przypadku wyzbycia 

się psa do dnia 30 czerwca roku podatkowego opłatę pobiera się w wysokości połowy stawek określonych 

w § 1 ust. 2. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 

w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 3. 1. Do poboru opłaty upoważnia się Sołtysów i Przewodniczącego Zarządu Osiedla Gorzyce. 

2. Określa się wynagrodzenie za inkaso opłaty w wysokości 30%  pobranej kwoty opłaty. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIV/87/15 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28października  2015 r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 5911


		2023-12-19T13:19:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




